

**Fra:** B RUN <[thygesenegkim@gmail.com](mailto:thygesenegkim@gmail.com)>

**Dato:** 2. januar 2025 kl. 22.04.52 CET

**Emne:** Veteraners erstatninger går til kommunerne

Att: forsvarsudvalget

Hejsa

Jeg under mig kraftigt over, at danske veteraner der er endt på førtidspension bliver modregnet i deres førtidspension for den erstatning de får endda flere gange.. Det får en til at stille spørgsmålet „er veteraners erstatninger i bund og grund en skjult økonomisk gave til deres hjem kommuner?

En dansk soldat, der er havnet på førtidspension grunde sine skader som udsendt for Danmark, bliver modregnet for sin måneds erstatning og sin tjenestemandssag pension (som for det meste er så lille, at det er uacceptabelt) alene fordi at de ikke havde en k60, da de blev såret.. der udover skal de også lige betale skat af deres mini tjenestemandss pension..

Der er endda veteraner i dag, som sidder i januar måned og ikke får deres førtidspension fordi de har fået et ekstra beløb i erstatning sidste år, er det helt ærligt ok?

Derudover kan en veteran på førtidspension hellere ikke spare op uden at blive fratrukket i sin førtidspension..

Så det der sker er at veteraner får en månedlig erstatning, bliver de fratrukket i deres førtidspension første gang, vælger de at spare op, vil de to gange om året ende med og blive fra trukket af samme beløb som de allerede er fratrukket af i deres førtidspension, derudover bliver de hver måned også fratrukket fordi de får en mini tjenestemandss pension, som de også betaler skat af..

Det ser ud som om, at Danmark giver en erstatning med den ene hånd til de såret veteraner, som er endt på førtidspension, en førtidspension det er grundet af deres tjeneste på missioner i udlandet for Danmark. Dog tager kommunen så erstatningen med den anden hånd og modregner den i deres førtidspension, hvordan kan det overhoved være tilfældet?

Flere veteraner er endda nød til og sætte deres erstatninger i alt muligt, fordi de vil blive modregnet i deres førtidspension hvis de spare op, det er faktisk også dem på flexjob det sker for.

Det er der sgu ikke meget ære og respekt i.. vel..

Kunne man ikke kigge nærmere på det her?

Mvh

Kim Thygesen

Soldaten bag flagdagen 5. Sep.